
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"I.E.E.System" Sh.P.K 

Sipas ligjit Nr.° 9901 Date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare", dhe ne 
perputhje me Ligjet qe operojne ne Republiken e Shqiperise, 

Rrapo Saliu, shtetas Shqiptar i lindur me 31/03/1963 ne Vlore identifikuar me karte identiteti nr 
033230175 dhe nr personal G30331068D, e vlefshme den i me 10/10/2026, madhor dhe me 
pergjegjesi te plote per te vepniar 

Gianni Fabbri, shtetas Italian lindur ne Forli me 19/09/1950, identifikuar me pasaporta nr 
personal YA3036050, e vlefshme den i me 09/11/2021, madhor clhe me pergjegjesi te plote per te 
vepniar 

Sot me 14.01.2020 vendosin te themelojne Shoqerine "I.E.E.System" Sh.P.K. 

Neni 1 
Emertinzi i shoqerise 

Shoqeria do te mbaje emrin "I.E.E.System" Sh.P.K. 

Neni 2 
Forma Ligiore e Shoqerise 

Shoqeria do te kete formen e saj Ligjore, "Shocieri me Pergjegjesi te Kufizuar" sipas Ligjit Nr. 
9901 Date 14.14.2008 "Per tregetaret dhe Shocierite Tregetare" bashke me ndryshimet perkatese. 
Shoqeria mund te ndryshoje formen e saj ligjore me vendim te ortalceve themelues. 

Neni 3 
Afati 

Veprimtaria e kompanise do te filloje ne daten e regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te 
Biznesit. Aktiviteti i shocierise do te jete pa afat. 

Neni 4 
Sella 

Shocieria do tekete seline e saj ne adresen: Rr. Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Shkalla 3, Hyrja 1, 
app 13, kati 3, Tirane. 
Shocieria mund te kryeje e te transferoje, apo te menaxhoje qendra administrative, seli, filiale, 
agjensi dhe zyra .ne tenitorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit, me vendim .te 
ortakeve themelues. Shoqeria ofron mundesine e pjesmanjes ne shogeri te tjera ne te ardhmen te 
cilat do te krijojne aktivitete ne Republiken e Shqiperise dhe/ose jashte saj, me vendim te 
asamblese se ortakeve themelues. 

• 	 .. 
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Neni 5 
Objekti 

Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e sajsi ne Shqiperi dhe jashte saj, dhe ka per objekt 
aktivitetin e meposhtme: 

Objekti i Shoqerise: 

Ndertimi i puneve civile dhe industriale ne pergjithesi, si dhe ndertimi i impianteve, sherbirneve, 
mirembajtja ne selctorin e perpunimit te metaleve, elektrike, elektronilce, sisteme informatilce, 
faqe intemeti, telefonie, hidraulike dhe ndertimin e rrjeteve te tyre; 
O administrimi dhe menaxhimi i sistemeve te ngrohjes, si sistemet konvencionale ashtu edhe ato 
diellore ose alternative te energjise; 
O blerja dhe shitja e materialeve, malcinerive, pajisjeve dhe produkteve ne pergjithesi, megjithate 
te nevojshme per arritjen e qellimeve sociale; 
O pjesemarrje dhe administrimi i kontratave publike dhe/ose private; 
O ekzelcutimin, instalimin dhe fumizimin e rrjeteve te shperndarjes se gazit, tubacioneve te gazit 
dhe sistemeve te ngjashme, sistemeve elektrike, te brendshme dhe te jashtme te ndrigimit, 
telefonit, radiotelefonise, televizionit dhe pajisjeve te ndryshme, vepra hidraulike ne pergjithesi 
si ujesjelles, kanalizime, sistemet e ujitjes, mbrojtjes dhe hidraulike, vepra speciale hidraulike, 
uje te pijshem, sisteme te pastrimit te ujit dhe trajtimit te mbeturinave, sisteme ngrohjeje, 
ventilim, ajer te kondicionuar, ngrohje, termike, akustike, zjarr dhe izolim te ngjashern, sisteme 
sanitare, kuzhina dhe lavanderi, sisternet e ng -ritjes, shkallet levizese dhe transportuesit ne 
pertithesi, sistemet e sigurise, sistemet teknologjike dhe speciale, punimet e ndertimit dhe 
muraturat ne pergjithesi, punimet e ndertimit gjithashtu te ndara nga punimet kryesore, maga dhe 
punimet e ndertimit punime te posagme rrugore, perfshire ato per siguri dhe shenja, prishje dhe 
punime tokesore, levizje shpimi i tokes dhe i puseve, punimet prej helcuri dhe zdrukthtari 
metalike, cdo pune murature qe lidhet ose ne cdo rast te lidhur me bimet dhe punimet e 
lartpermendura, shitjen, instalimin e pajisjeve per lcuzhinat e hoteleve dhe kantinave, rekrutimin 
e punimeve te vazhdueshrne ose te rastit per mirembajtje, riparim. Menaxhimi dhe administrimi i 
bimeve dhe punimeve te lartpermendura; 
Ndertimi dhe projektimi arlcitektonik, si dhe sistemet elektrike, te sigurise, teknologjike, 
mekanike, telefonike, IT dhe sistemet e alarmit; 
O projektimin, ndertimin, montimin dhe instalimin e produkteve dhe pajisjeve industriale dhe 
civile te te gjitha llojeve, si ne sektorin publik ashtu edhe ne ate privat; 
O punime dhe / ose sherbime per konservimin, menaxhimin dhe mirembajtjen e planifikuar te 
komplelcseve te pasurive te patundshme, si dhe te gjitha strukturat dhe sistemet e nclerlidhura, si 
civile ashtu edhe industriale, perfshire pun& e integruar dhe / ose sherbimet ne teresi. 
Per realizimin e qellimeve te saj, kompania do te duhet te perdore kryesisht strukturen e vet dhe 
stafin e saj, dhe, lcur kerkohet me ligj, te profesionisteve te regjistruar ne regjistrat e duhur 
profesional. 
Per kete shoqeria mund te kontraktoje personel te pershtatshem per ekzekutimin e punimeve te 
mesiperme dhe te lcryeje cdo akt te nevojshem per te arritur qellimin e saj. 
Vetern per qellime te vecanta, kompania mund te kryeje te gjitha pasurite e patundshme, letra me 
vlere, dhe transaksionet financiare qe do te konsiderohen te nevojshme dhe te dobishme per 
arritjen e qellimit te shocierise, perfshire blerjen e pasurive te patundshrne, si dhe marrjen e 
garancive jipotekore ose kredive afatshkurtra, afatmesem dhe afatgjate me institucionet e 
kreditit, me persona fizike ose juridike, italiane dhe te shtetas te tjere te huaj. 
Per te arritur qellimin e shoqerise dhe pa e zgjeruar ate, mund te lcryeje te gjitha veprimet per 
pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem ose te dobishem, ose 
dhenie me qira te pjeseve te shoqerise, qellimi i te cilave eshte i ngjashem ose i njejte. 
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Neni 6 
Kapitali 

Kapitali themeltar i shoqerise do te jete 100.000 (njeqind mije) Lek i perbere si vijon: 
Rrapo Saliu zoterues i nje kuote te barabarte me 60% te kapitalit themelues te shocierise, 
ekuivalente ne vlere nominale me 60.000 leke. 
Gianni Fabbri zoterues i nje kuote te barabarte me 40% te kapitalit themelues te shocienise, 
ekuivalente ne vlere nominale me 40.000 leke. 

Neni 7 
Organet Drejtuese dhe vendimarrese 

Organi vendimarres i shoqerise eshte asamblea e ortakeve themelues te shoqerise, e cila drejton 
aktivitetin e shocierise nepermjet vendimeve te tij. 
a. perkufizimi i politikave te kompanise 
b. ndryshon dhe/ose modifikon statutin e shoqerise 
c. emeron dhe shIcarkon administratoret 
d. emeron dhe shkarkon auditoret 
f. 	percakton nxitjen e personave ne paragrafin C dhe D. 
e. ndryshon seline 
f. ndryshon emrin e shoqerise 
g. rikapitalizon shoqerine, duke rritur dhe/ose zvogeluar shocierine 
k. 	ndarjen ose anullimin e lcuotes 
h. riorganizimin ose prishjen e shocierise 
i. miraton rregulloren procedurale per mbledhjen e mbledhjes tye ortakeve te shoqerise. 
j. te tjera te parashilcuara nga ligji ose statuti 

Neni 8 
Administrimi 

Administrimi i shocierise i eshte besuar nje administratori te vetem. 
Administratori menaxhon punen e perditshme te shoqdrise dhe eshte pergjegjes per aktivitet e 
meposhtme: 
- Elczekutimi i operacioneve te perditshme te shocierise, 
- Perfaqesuesi i shocierise kundrejt paleve te treta, saktesisht ose me zevendesim te caktuar me 
prokure, 
- Hartimi dhe mbajtja e pasqyrave financiare, propozimi i auditoreve, nese eshte e nevojshme, 
- Pergatitja e dolcumentave ne emer te shocierise, 

Pergatitja e kontratave te punesimit dhe zgjidhja e tyre sipas cdo ceshtje, 
- Aktivitete te tjera te cdo lloji ne dobi te shocierise dhe realizimit te objektit te saj. 

Shocieria do te kete administratorin e saj te vetem, Z. Rrapo Saliu shtetas Shqiptar lindur ne 
Vlore me 31.03.1963, identifilcuar me karte identiteti nr 033230175 dhe nr personal 
G30331068D , madhor dhe me pergjegjesi te plote per te vepruar, per 5 vjet me te drejte 
rinovimi. 

Neni 9 
Ushtrinzi Financial. 
Viti financiar i shoqerise eshte nga 1 Janari dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 
i veprimtarise se shoqdrise do te llogaritet nga data e regjistrimit te shocierise dhe do perfundoje 
me 31 dhjetor. 



Neni 10 
Ti! ardhurat, Dividentet 

Shoqeria do te krijoje fonde rezerve per realizimin e alctivitetit te shoqerise. Fitimi pas 
perfundimit te vitit financiar dhe pas pagimit te tatimit, mund te shperndahet tek ortaket me 
vendim te asamblese se ortakeve themelues te shoqerise. 

Neni 11 
Shperndarja dhe Likuidinzi 

Shperndarja e shocierise mund te behet per sa vijon: 
a. Fundi i kohezgjatjes se aktivitetit te parashikuar ne aktin e themelimit; 
b. Me vendimin e asamblese se ortalceve themelues te shogerise; 
c. Hapja e nje procedure falimentimi; 
d. Nese nuk kryen aktivitete tregtare per dy vite te vazhdueshme dhe pse nuk eshte kerkuar 
pezullimi i shoqerise ne QKB; 
e. Me vendimin e gjyqtarit; 
Likuiduesi, raporton per statusin e aktiveve dhe detyrimeve te kompanise ne operacionet e 
metejshme te shlyerjes dhe kohen e nevojshme per mbylljen e procesit. Ne fund te ketij procesi, 
ortaket, do te informohet per balancen perfundimtare dhe mbylljen e procedures se likuidimit. 

Neni 12 
Klauzola mbyllese 

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimtarise se shocierise, nese nuk zgjidhen 
ne menyre miqesore, palet drejtohen organeve kopetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve, 
pervec rasteve kur kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve sipas ligjit eshte Sistemi 
Gjyqesor Shqiptar. 

(Emer Mbiemer / Nenshkrimi) 

ORTAKET E SHOQERISE 

Rrapo Saliu 	re-c:ti- 	Sy-6   

Gianni Fabbri 
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